e successivamente validato dal RUP con determinazione prot. 8168 in data 11/04/2023. 
Il medesimo progetto definitivo-esecutivo è stato infine approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 43 del 14/04/2023. 

3.2 IMPORTO DELL’APPALTO 

L’importo dell’appalto è di € 313.490,00# (Euro trecentotredicimilaquattrocentonovanta/00), di cui € 
304.190,00# (Euro trecentoquattromilacentonovanta/00) a base d’asta per lavori a misura ed € 9.300,00# 
(Euro novemilatrecento/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.  

Ai sensi di quanto previsto dall’art.23, c.16 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., l’incidenza del costo della 
manodopera, sull’importo posto a base d’asta del presente affidamento, risulta stimata nella misura del

[...]

in ogni caso all’ultimazione dei lavori l’importo dell’anticipazione deve essere compensato integralmente. 

4.4 TERMINE DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI - PENALITA’ PER RITARDI – PREMIO 
DI ACCELERAZIONE 

Termine di Ultimazione dei lavori 

Ai sensi dell’art. 14 del Capitolato Speciale d’Appalto, il tempo utile per ultimare i lavori è fissato in 395 
(trecentonovantacinque) giorni naturali consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna. 

I lavori potranno avere inizio immediatamente dopo la consegna e dovranno essere conclusi entro i 
termini sopra indicati da considerarsi tassativi, fatta eccezione per sospensioni e/o proroghe di cui agli

[...]

Con riferimento agli allegati “Capitolato Speciale d’Appalto – Parte amministrativa”, “Capitolato Speciale 
d’Appalto” e “Computo Metrico Estimativo”, soggetti a bollo sin dall’origine, l’imposta di bollo viene 
assolta mediante applicazione di marca da bollo su copia degli stessi, per un totale pari ad Euro 546(Euro 
cinquecentoquarantasei/00), di cui Euro 16,00 (Euro sedici/00) per N. 34(tramtequattro) bolli ed Euro 
1,00 (Euro uno/00) per N. 2 (due) bolli. 

Resta a carico del Comune committente la spesa relativa all’I.V.A. 

Ai sensi dell’art. 105, comma 2, del Codice l’affidatario comunica, per ogni sub-contratto che non